
Protokół nr XLVIII/2023 

z  XLVIII sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 26 lipca 2023 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1100, a zakończyły się o godz. 1210.  

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni:, Ryszard Lubaczewski, Monika Mizgała–Janc, Marek Ostrowski, Mirosław 

Piela, Halina Polakiewicz, Mastyła Roman, Diana Sura-Drapała, Wioletta Kubicka, Beata 

Lisowska, Agata Kazienko, Halina Fejdasz – Mucha,  Andrzej Żołądź, Grzegorz Zubel. 

Radni nieobecni: Paweł Stańko, Jacek Dopart 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XLVII sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lutowiska na lata 

2023-2030.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia współpracy transgranicznej  z Agencją Rozwoju 

Regionalnego Zakarpacia, Gminą Onokivtsi i Gminą Stavne w Ukrainie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania  

i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej 

stanowiącej mienie komunalne. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej i udziałem 

w gruncie. 

11. Informacja o funkcjonowaniu instytucji kultury w Gminie Lutowiska. 

12. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad sesji. 

 

 

Ad. 1 

Pan Marek Ostrowski Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich Radnych na sesji, Pana 

Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Kierownika GOPS-u. Dyrektora GOK-u, Prezesa 

GZGK, Sołtysów, przybyłych gości, a także wszystkich słuchaczy.  

Pan Przewodniczący poinformował, o nagrywaniu i transmisji na żywo obrad sesji i otworzył 

obrady XLVIII sesji Rady Gminy Lutowiska. 

 



Ad.2  

Obecnych jest 13 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy Lutowiska jest władna 

podejmować uchwały. 

 

Ad. 3 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Ostrowski poinformował, że Radni otrzymali 

protokół z XLVII sesji Rady Gminy Lutowiska. Nie było uwag ze strony Radnych, protokół 

został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.5. 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska 

na 2023 rok przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Mielcarek.  

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVIII/274/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lutowiska na lata 2023-2030 

przedstawiła Pani Anna Dybała. 

Uchwała nr XLVIII/275/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Ad.7 

Projekt uchwały w sprawie podjęcia współpracy transgranicznej z Agencją Rozwoju 

Regionalnego Zakarpacia, Gminą Onokivtsi i Gminą Stavne w Ukrainie przedstawiła Pani 

Anna Dybała. 

Radna Monika Mizgała-Janc zapytała czy podjęcie współpracy wiąże się z możliwością 

podejmowania inwestycji w przyszłości. 

Pani Anna Dybała odpowiedziała, że jest to początek współpracy i szeroki zakres zapisany jest 

w uchwale by móc te zadania później realizować.  

Uchwała nr XLVIII/276/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8  



Projekt  uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

przedstawiła Pani Agnieszka Fischer- kierownik GOPS-u.  

Uchwała nr XLVIII/277/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

 

 

 

Ad.9  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowej 

stanowiącej mienie komunalne przedstawił Pan Wójt.  

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLVIII/278/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej i udziałem w gruncie przedstawił 

Pan Wójt. 

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji w składzie 9 osobowym: 8 osób było za podjęciem uchwały o bonifikacie w wysokości 

50% wartości mieszkania, 1 osoba wstrzymała się.  

Uchwała nr XLVIII/279/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.11 

Informacja o funkcjonowaniu instytucji kultury w Gminie Lutowiska przedstawił Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury Marek Sokół oraz kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej 

Joanna Florek za rok 2022.  

 

Ad.12 

Informacja o pracy Wójta między sesjami: 

Wójt Gminy Lutowiska od ostatniej sesji wydał zarządzenia w sprawie: 

 wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2023 rok (4szt) 

 wyznaczenia Lokalnego Administratora i upoważnienia użytkownika Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). 



Wójt brał udział w Walnym Spotkaniu Stowarzyszenia Gmin Parkowych. 

 

Ad.13 

Wolne wnioski i zapytania. 

Sołtys Dwernika poinformowała o sprzątaniu działki nr 166 w Dwerniku, która była 

dzierżawiona i przy odbiorze od dzierżawcy nie został sprawdzony stan działki, co ma swoje 

konsekwencje aktualnie i konieczne jest wycięcie drzew i uporządkowanie by w późniejszym 

czasie mogła powstać tam altana dla mieszkańców. Pani Sołtys poinformowała, że odbyło się 

posiedzenie sołeckie. W związku z tym nastąpiła zmiana w funduszu sołeckim by działka 

została posprzątana. Wynika to z braku chętnych do pomocy w czynie społecznym.  

Radna Halina Polakiewicz zapytała czy jest zgoda na zbudowanie altany na działce, Pani Sołtys 

odpowiedziała, że wstępnie po zasięgnięciu informacji, nie ma przeciwskazań.  

Następnie głos zabrał Radny Mirosław Piela: Jeżeli zadania są z zakresu gminy to Sołtys pisze 

wniosek do urzędu gminy, poszczególne komórki realizują zadania, natomiast jeżeli Sołtys 

chce cokolwiek robić samodzielnie, czyli za darmo to na głowie Sołtysa jest znalezienie osób 

by zrobiły to w czynie społecznym. Sołtys nie może samodzielnie zlecać zadań, które są 

finansowane ze środków publicznych. Sołectwo to jednostka pomocnicza gminy, Sołtys 

funkcjonuje w granicach obowiązujących przepisów, statutu sołectwa.  

Radna Halina Fejdasz-Mucha zapytała czy są już pomysły na mural, Pani Sekretarz 

odpowiedziała, że jest umówione spotkanie z Panem, który chce podjąć się współpracy.  

Radny Mirosław Piela zapytał, czy jeśli projekt będzie już przygotowany będzie możliwość 

aby Radni się z nim zapoznali. Pani Sekretarz potwierdziła tę możliwość. 

 

Ad.14 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował i zamknął XLVIII obrady sesji Rady Gminy 

Lutowiska.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: Natalia Kopacz  

 


